

Asia: VN/6984/2021

## **Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?**

Kiitämme mahdollisuudesta lausua ehdotukseen kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartasta. Katsomme sen sisältävän kannatettavia tavoitteita ja toimenpiteitä. Pyydämme huomioimaan valtakunnallisissa sekä alueellisissa toimenpiteissä pienten kuntien ja palveluntarjoajien sekä muiden pienten alueellisten toimijoiden roolin ja rajalliset resurssit.

#### **Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?**

Lapinjärven kunnan näkökulmasta tiekartan tavoitteet ja toimenpiteet ovat kannatettavia, mutta tukea verkostoitumiseen, digitalisoitumiseen, tuotteistamiseen ym. toimenpiteisiin tarvitaan. Pienessä kunnassa kulttuurimatkailun toimijoita ovat usein pienet kotiseutumuseot, yhdistykset ja pienyritykset tai palveluntarjoajat, joiden resurssit ovat niukat ja osaaminen vaihtelee. Monet toimivat yksin eivätkä ole tietoisia toisistaan tai mahdollisista yhteistyöverkostoista, joten alueellista koordinaatiota ja markkinointia kaivataan. Tehokkaammalla yhteistyöllä ja yhteismarkkinoinnilla monen pienen kunnan potentiaalia matkailukohteena voitaisiin lisätä.

#### **Kommenttinne luvusta 5.1**

Pidämme tärkeänä, että alueellista koordinaatiota kulttuurin ja matkailun toimijoiden välisen yhteistyön parantamiseksi kehitetään ja sille luodaan rakenteet. Yhteistyöverkostoihin tulee voida osallistua matalalla kynnyksellä myös pienillä resursseilla. Hyvä esimerkki toimivasta alueellisesta kehittämisverkostosta ovat alueelliset kehittämistehtävät, joita on esimerkiksi kirjastoilla ja kuntien kulttuuritoiminnassa. Niiden tuesta hyötyvät niin pienet kuin suuremmat toimijat.

#### **Kommenttinne luvusta 5.2**

Pieniä toimijoita on syytä tukea kestäväen toiminnan ja vastuullisuuden kehittämisessä ja siitä viestimässä. Vaikka tiekartassa ei käsitellä liikennekysymyksiä, maaseutukuntien kulttuurimatkailun saavutettavuuteen vaikuttavat hyvät liikenneyhteydet suuremmista asutuskeskuksista.

### **Kommenttinne luvusta 5.3**

Kansainvälisen vetovoiman lisäämisen rinnalla painotamme kotimaan- ja lähimatkailun kehittämistä. Monipaikkaistuva työ ja ilmastoseikat lisäävät paikallisten kohteiden ja palvelujen SivLa 7.9.2022 § 123 Liite 9

kysyntää. Kiitämme luvussa esitettyjä toimenpiteitä kulttuurimatkailun tuotteistamisen, näkyvyyden ja osaamisen parantamiseksi. Tukitoimien tulee olla konkreettisia, helposti saavutettavia ja hyödynnettäviä myös pienille toimijoille.

### **Kommenttinne luvusta 5.4**

Digitaalinen löydettävyys ja digitaalinen markkinointi ovat pienille toimijoille tärkeitä menestystekijöitä, joihin kaivataan usein tietoa, opastusta ja tukea (esim. DataHubin käyttöön). Jos tukea on saatavilla, siitä tiedottaminen kaipaa parannusta, jotta tuki tavoittaisi toimijat mahdollisimman laajasti.

### **Kommenttinne luvusta 5.5**

Ei kommentoitavaa.

### **Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?**

Lapinjärven kunta antaa mielellään panoksensa tiekartan toimenpiteiden toteuttamiseen omien resurssiensa puitteissa. Pienten kuntien on vaikea toimia yksin, joten alueellista koordinaatiota kaivataan. Alueelliseen yhteistyöhön esim. maakuntatasolla tulee voida osallistua matalalla kynnyksellä. Kunta voi myös toimia tiedonvälittäjänä muille paikallisille toimijoille.

### **Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?**

Ei lisättävää.

### **Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.**

Kulttuurimatkailun kehittämisessä tulisi huomioida myös ruokamatkailuun liittyvät toimijat. Suomalainen laadukas ja puhdas lähiruoka, sen paikalliset ilmentymät ja korkea osaaminen kannattaa hyödyntää tehokkaammin osana kulttuurimatkailun kehittämistä.

Hildén Anne

Lapinjärven kunta - Valmistelija kirjastonjohtaja Hanna Lindroos,  
sivistyslautakunnan hyväksynyt lausunnon kokouksessaan 7.9.2022.